



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1639)

wtorek, 31 grudnia 2013 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW - MIASTO ŻYWIOŁÓW

Największe polskie gwiazdy, wśród nich m.in. Perfect, Lady Pank, Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana Okupnik, Czesław Śpiewa, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina Lisowska, Future Folk, a także finaliści i uczestnicy uwielbianych przez publiczność telewizyjnych show X Factor i Mam Talent, pojawią się dziś (31 grudnia, wtorek) na Rynku Głównym w Krakowie, aby wspólnie z mieszkańcami miasta świętować ostatnią noc w roku. O północy życzenia mieszkańcom i gościom złoży Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Imprezę sylwestrową będzie transmitować telewizja TVN, a poprowadzą ją popularni prezenterzy tej stacji: Patrycja Kazadi, Agnieszka Szulim, Olivier Janiak i Marcin Prokop. O choreografię widowiska zadba Agustin Egurrola i jego tancerze z grupy VOLT.

Na ostatnią noc w roku krakowski Rynek zamieni się w spektakularną scenę, którą zawładną cztery żywioły. Scena, z licznymi rozgałęzieniami wychodzącymi w stronę publiczności, stanęła przed Sukiennicami od strony ulicy Szewskiej. Efekty świetlne i projekcje wizualne towarzyszące wykonawcom, a także kolory kostiumów i stylizacja artystów będą dostosowane są do tematyki żywiołów.

Pierwsze sylwestrowe atrakcje na scenie zaplanowano od godz. 19:00, a transmisja telewizyjna rozpocznie się godzinę później (od godz. 20:00). Widowisko potrwa do godz. 1:30.

Wśród gwiazd, które przywitają 2014 rok na krakowskim Rynku są: Perfect, Lady Pank, Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana Okupnik, Czesław Śpiewa, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina Lisowska, Future Folk. Nie zabraknie także finalistów i uczestników programów Mam Talent i X Factor, na czele z Klaudią Gawor – zwyciężczynią ostatniej edycji programu.

Sponsorzy główni: T-Mobile, Drutex, Bakalland. Sponsorzy nagród w konkursie SMS: Citroen, Sony, Bukovina Terma Hotel Spa. Partnerzy medialni: radio ESKA i Super

Express. Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl.

Uwaga! Organizatorzy proszą o nie przynoszenie szklanych opakowań. Osoby z takimi opakowaniami nie będą wpuszczane na Rynek Główny podczas imprezy. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SYLWESTROWY ROZKŁAD JAZDY KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Dobra wiadomość dla wszystkich wybierających się w ostatnią noc w roku na krakowski Rynek! Wszyscy uczestnicy zabawy sylwestrowej będą mogli skorzystać ze specjalnej oferty komunikacji miejskiej. Szczegóły na stronie strony internetowej imprezy: www.sylwester.krakow.pl.

UWAGA: Dziś (31 grudnia, wtorek) komunikacja miejska w Krakowie funkcjonuje jak w dni powszednie, natomiast w Nowy Rok – według świątecznych rozkładów jazdy z ograniczeniami na niektórych liniach w godzinach porannych.

W noc sylwestrową wzmocniona zostanie komunikacja nocna, która będzie kursować wg następującego rozkładu:

- linie **62, 64, 69** – w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością co **15 minut**, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co **30 minut**,
- linie **608, 610, 904** – w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością co **15 minut**, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co **60 minut**. Rozkłady jazdy linii **610 i 904** będą ze sobą skoordynowane zapewniając wspólny takt kursowania ok. **7-8 minut**,
- linie **601 i 618** - w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością co **30 minut**, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co **60 minut**. Rozkłady jazdy linii 601 i 618 będą ze sobą skoordynowane zapewniając wspólny takt kursowania ok. **15 minut**,
- linia **605** – w godzinach 0.00 – 2.30 będzie kursować będzie z częstotliwością co **30 minut** na trasie Dworzec Główny – Zajezdnia Płaszów. W kierunku Bielan zostaną wykonane 2 kursy (tak, jak w weekendy). Po godz. 2.30 linia kursować będzie z częstotliwością co **60 minut** (tylko na trasie Dworzec Główny – Zajezdnia Płaszów),
- linia **637** – będzie kursować z częstotliwością co **30 minut**,
- linie **642 i 902** – będzie kursować z częstotliwością co **60 minut**,
- linia **643** – będzie kursować z częstotliwością **60 minut** (trzy kursy),
- linie **903 i 915** – będą kursować jak w weekendy: 2 kursy i 1 kurs w każdym kierunku,

Do obsługi linii **601, 605, 608, 618, 610, 902 i 904** skierowany zostanie tabor wielkopojemny, a do obsługi linii **637, 642, 643, 903 i 915** - tabor standardowy. Po godz. **2.30** komunikacja nocna będzie funkcjonować jak w weekendy. Ponadto, w godzinach **22.00 – 03.30** przygotowanych zostanie sześć dodatkowych pociągów

tramwajowych i sześć wielkopojemnych autobusów rezerwowych, które w razie konieczności będą mogły być wykorzystane do przywozu lub odwozu uczestników koncertu w Rynku Głównym. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SYLWESTER W KRAKOWIE – UTRUDNIENIA W RUCHU

Dziś (31 grudnia, wtorek) w związku z organizacją imprezy sylwestrowej na Rynku Głównym, zaplanowano zmiany w organizacji ruchu w ścisłym centrum miasta.

Od godz. 10.00, na ulicach: św. Anny, Wiślniej, Szczepańskiej, Brackiej oraz św. Jana, obowiązuje zakaz parkowania. Od godz. 18.00 zamknięte zostaną natomiast ulice: Bracka od skrzyżowania z ul. Gołębią w stronę Rynku Głównego oraz ul. św. Jana od skrzyżowania z ul. św. Tomasza także w stronę Rynku Głównego. Na czas imprezy staną się one drogami ewakuacyjnymi. Dodatkowo, przez cały czas trwania imprezy (od godz. 19.00 do godz. 1.30) ul. Szewska będzie ulicą jednokierunkową dla ruchu pieszego – od Rynku Głównego do skrzyżowania z ul. Jagiellońską.

Nad bezpieczeństwem uczestników zabawy sylwestrowej na Rynku Głównym czuwać będzie dwustu ochroniarzy. Wzmocnione zostaną także jednostki służb medycznych i miejskich – imprezę zabezpieczać będzie pięć karet pogotowia, sztab policjantów i strażników miejskich oraz wóz strażacki.

Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WYLICYTUJ KRAKOWSKI PAKIET VIP!

Chcesz wziąć udział w dwóch najważniejszych wydarzeniach 2014 roku w Krakowie i wesprzeć Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy? Weź udział w licytacji „Krakowskiego Pakietu VIP”.

„W tym roku przekazuję na aukcję przedmioty nietypowe – to zaproszenia na imprezy otwarcia dwóch największych krakowskich inwestycji, których budowa zostanie ukończona w 2014 roku. Oba obiekty na pewno staną się nowymi wizytówkami Krakowa. Gorąco zachęcam Państwa do udziału w aukcji.” – mówi prezydent Majchrowski.

„Krakowski Pakiet VIP” wystawiony na aukcję WOŚP przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego daje możliwość uczestniczenia w imprezach otwarcia Kraków Areny oraz Centrum Kongresowego ICE Kraków. Zaproszenia ważne są dla dwóch osób. Licytacja trwa do poniedziałku (13 stycznia) i zakończy się dzień po 22. finale WOŚP.

Bezpośredni link do aukcji: <http://aukcje.wosp.org.pl/krakowski-pakiet-vip-i877389>.

Przypomnijmy: licytowana w ubiegłym roku trąbka hejnalisty z Wieży Mariackiej uzyskała cenę 6 301,39 zł. Cała kwota zasilą konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

(pawel.krawczyk@um.krakow.pl)

ZARĘCZĄ SIĘ WŚRÓD CHMUR

W Nowy Rok trzy pary: z Gorzyc, Dąbrowy Górniczej i Kędzierzyna – Koźła zaręczą się wśród chmur nad Krakowem, a wieczorem zjedzą romantyczną kolację w jednej z najsłynniejszych restauracji w naszym mieście! Podniebne zaręczyny to nagroda w konkursie na najbardziej oryginalny tekst oświadczyn, w którym rywalizowało kilkadziesiąt par. Szczegóły konkursu oraz treść nadesłanych miłosnych wyznań dostępne są na www.rmf24.pl.

Oprócz tego każda para, która 1 stycznia o godz. 11.30 przyjdzie na Bulwary Wiślane w Krakowie z pierścieniem i bukietem kwiatów, będzie mogła wejść na platformę HI FLYER.

Na podniebne zaręczyny wraz z RMF FM zapraszają Miasto Kraków i Niebo Otwartej Europy, Amerigas, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Aeroklub Krakowski, Małopolska Organizacja Turystyczna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PREZENTY DLA MALUCHÓW

Jak co roku, pierwsze dzieci, które urodzą się po północy z 31 grudnia 2013 na 1 stycznia 2014 roku w miejskich szpitalach otrzymają wyprawki od Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Prezenty zostaną przekazane rodzicom noworodków, które urodzą się w Miejskim Szpitalu Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza oraz w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego.

W imieniu Prezydenta, kosmetyki, zestaw pampersów i zabawki wręczy Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji Tadeusz Matusz, który w Nowy Rok (1 stycznia, środa) odwiedzi dwa miejskie szpitale – Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza (godz. 11.15) oraz Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego (godz. 12.15). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWOROCZNY TRENING CRACOVII

Tradycyjnie, jako pierwsi w nowym roku, na boisko wyjdą piłkarze Cracovii. 1 stycznia (środa) punktualnie w samo południe, zawodnicy Pasów rozpoczną trening noworoczny.

Pierwszy w 2014 r. trening piłkarzy Cracovii symbolicznie rozpoczną: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wraz z prezesem MKS Cracovia SSA Januszem Filipiakiem. Na boisku przy ul. Kałuży 1 zmierzą się: pierwsza drużyna „Pasów” oraz druga drużyna, która gra w 4. lidze małopolskiej. Mecz rozegrany zostanie w systemie 2 x 25 minut.

Tradycja noworocznych treningów Cracovii sięga połowy lat dwudziestych XX wieku. Piłkarze „Pasów”, bez względu na pogodę spotykają się na boisku, by zainaugurować Nowy Rok. W kronikach sekcji brak oficjalnych informacji o pierwszych noworocznych spotkaniach, poza treningiem w styczniu 1930 roku, kiedy to pierwsza drużyna pokonała skład rezerwy 7:2. W zeszłorocznym meczu pierwsza drużyna

Cracovii pokonała występujący w 4. lidze drugi zespół "Pasów" 3-0. Pierwszą bramkę o godz. 12.30 strzelił Bartłomiej Dudzic. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WEŻ UDZIAŁ W ORSZAKU TRZECH KRÓLI

6 stycznia (poniedziałek) ulicami Krakowa po raz kolejny przejdzie Orszak Trzech Króli. Tak jak w ubiegłym roku Orszak wyruszy równocześnie z trzech punktów miasta – Wawelu, pl. Matejki i ul. Retoryka. Początek godz. 11:00.

Z Wawelu wyruszy Orszak czerwony (europejski), któremu będzie przewodniczył ks. kard. Stanisław Dziwisz. Z pl. Matejki – Orszak niebieski (afrykański), a z ul. Retoryka (przy pomniku Józefa Piłsudskiego) orszak zielony (azjatycki).

Królowie, symbolizujący trzy kontynenty, podążą do Stajenki w asyście swoich dworów – kilkuset małych rycerzy i dwórek, których role odtwarzać będą uczniowie krakowskich szkół. Straż orszaku będą stanowić ojcowie dzieci w przebraniach pasterzy. Natomiast w kolędowaniu pomogą zespoły muzyczne. Po drodze pielgrzymi zobaczą sceny jasełkowe: dwór króla Heroda oraz walkę aniołów z diabłami. Wszyscy spotkają się na Rynku Głównym przed sceną Targów Bożonarodzeniowych (ok. godz. 12:15), na której – w stajence znajdą Świętą Rodzinę. Tam oddadzą pokłon nowonarodzonemu Dziecięciu. Na zakończenie odbędzie się wspólne kolędowanie.

Orszak ma również wymiar charytatywny – na jego trasie oraz podczas kolędowania wolontariusze z Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” zbierać będą datki na stypendia dla uzdolnionych dzieci z ubogich rodzin, natomiast Dzieło Pomocy św. Ojca Pio na rzecz najuboższych – osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Po wspólnym kolędowaniu organizatorzy zapraszają do krakowskich kawiarni na Cappuccino dla Afryki. Kto wypije cappuccino w lokalu oznaczonym plakatem akcji, pomaga misjonarzom – dochód ze sprzedaży kawy zostanie przekazany na dożywianie ubogich dzieci w Republice Centralnej Afryki.

Przypomnijmy, że 6 stycznia Kościół obchodzi uroczystość Objawienia Pańskiego, znaną jako Święto Trzech Króli. Orszak Trzech Króli, bezpośrednio nawiązujący do przedstawień jasełkowych i widowisk herodowych, jak co roku opowie historię sprzed 2000 lat: Mędrcy ze Wschodu (zgodnie ze średniowieczną tradycją noszący imiona Kacper Melchior i Baltazar) przybyli do Betlejem, by pokłonić się Dzieciątku Jezus i Świętej Rodzinie oraz złożyć drogocenne dary – złoto, kadzidło i mirrę.

W skali całego kraju Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami ponad 160 miast. Organizatorem wydarzenia w Krakowie jest Fundacja Kacpra, Melchiora i Baltazara. Patronuje mu m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Dodatkowe informacje: <http://orszak.org/krakow/>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

REKORDOWE ZDJĘCIE ZNÓW DOCENIONE!

Fotografia, której autorem jest krakowianin Marcin Ryczek,

przedstawiająca człowieka karmiącego łabędzie, znalazła się w zestawieniu najlepszych zdjęć 2013 r. według amerykańskiego The Huffington Post.

Zdjęcie „A Man Feeding Swans in the Snow” od początku bije rekordy popularności na stronach internetowych i portalach społecznościowych, było także publikowane w gazetach na całym świecie. Zdjęcie zostało zrobione 24 stycznia br. z Mostu Grunwaldzkiego w Krakowie.

Fotografia była wielokrotnie nagradzana, zdobyła m.in. główną nagrodę (Grand Prix) w prestiżowym międzynarodowym konkursie fotograficznym Grand Prix de Couverte: International Fine Art Photography Award 2013, a także nagrody w międzynarodowym konkursie fotograficznego Nikon Photo Contest w Tokio.

Więcej informacji na: www.huffingtonpost.com/julie-grahame/2013-year-in-photography-fine-art_b_4462989.html, www.marcinryczek.com.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DYŻURY APTEK**Wszystkim życzymy zdrowia na nadchodzący Nowy Rok, ale na wszelki wypadek warto sprawdzić, jakie apteki mają dyżury w okresie noworocznym.**

Na terenie Krakowa całodobowe dyżury w pełnym zakresie usług farmaceutycznych w porze nocnej, święta i dni wolne od pracy zapewniają następujące apteki:

1. Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, tel. 12 631-19-80;
 2. Apteka Galla, ul. Galla 26, tel. 12 636-73-65;
 3. Apteka DBAM O ZDROWIE, ul. Kalwaryjska 94 (rondo Matecznego), tel. 12 656-18-50;
 4. Apteka DBAM O ZDROWIE, os. Centrum A bl. 4, tel. 12 425-75-40;
 5. Apteka Całodobowa REMEDIUM, os. Kazimierzowskie 37, te. 12 647-14-48;
 6. Apteka Vena-Vita, ul. Wolska 1 tel. 12 265-29-70;
- Życzliwa Apteka, ul. Wadowicka 6, tel. 12 260-10-70 pracuje w każdy dzień tygodnia (niedziele oraz pozostałe dni wolne ustawowo od pracy) od godz. 7⁰⁰ do 24⁰⁰.

Dodatkowymi aptekami pracującymi całodobowo są:

1. Apteka Magiczna przy ul. Ćwiklińskiej 10 w Krakowie, tel. 12 658-10-01,
2. Apteka Prywatna przy ul. Mogiłskiej 21 w Krakowie, tel. 12 411-01-26, z wyjątkiem tegorocznych Świąt Bożego Narodzenia (25-26 grudnia), w które jest zamknięta.
3. Apteka Starowiślna przy ul. Starowiślnej 82/2, tel. 12 422-19-93.

W dniach przedświątecznych (Sylwester) wszystkie apteki ogólnodostępne w Krakowie obowiązują godziny pracy od 8:00 do 14:00.

Uwaga! Na terenie Krakowa od 1 stycznia 2014 roku całodobowe dyżury w pełnym zakresie usług farmaceutycznych zapewniają następujące apteki:

1. Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, tel. 12 631-19-80;
2. Apteka Galla, ul. Kronikarza, Galla 26, tel. (12) 636-73-65;

3. Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Kalwaryjska 94 (rondo Matecznego), tel. 12 656-18-50;
4. Apteka Magiczna, ul. Ćwiklińskiej 10, tel. 12 658- 10-01;
5. Apteka Vena-Vita, ul. Wolska 1 tel. 12 265-29-70;
6. Apteka Dbam o Zdrowie, os. Centrum A bl. 4, tel. 12 425-75-40;
7. Apteka Całodobowa Remedium, os. Kazimierzowskie 37, te. 12 647-14-48;

Dodatkową apteką całodobową w 2014 r. jest Apteka Prywatna przy ul. Mogilskiej 21 w Krakowie, tel. 12 411-01-26, z wyjątkiem Świąt Wielkanocnych (20 – 21 kwietnia 2014 r.), w które będzie zamknięta.

Apteki działające w systemie ciągłym całodobowym znajdują się w łatwo dostępnych komunikacyjnie punktach Krakowa.

Na terenie Krakowa funkcjonuje 317 aptek ogólnodostępnych, szereg z nich wydłużyło godziny pracy (niektóre są czynne również w niedziele i święta). Informacji nt. pracy aptek udziela również 24-godzinna informacja telefoniczna - tel. 12 661 - 22 - 40. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Noworoczny trening Cracovii, stadion MKS „Cracovia”, ul. Kałuży 1

16:00 – Koncert noworoczny, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

11:15 - Wręczenie wyprawek dla noworodków, Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza, ul. Prądnicka 35-37

12:15 - Wręczenie wyprawek dla noworodków, Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego, os. Na Skarpie 66

Katarzyna Fiedorowicz – Razmus

Biuro Prasowe

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta